
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 3

Projednáno - usnesení přijato

     

6. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 27.06.2017

Bod pořadu jednání: 47.

Název : Rozhodnutí o poskytnutí účelových dotací v rámci 
rozpočtu odboru životního prostředí a zemědělství 2017

Důvod předložení: Usnesení č. 1033/17/RK ze dne 6. 6. 2017

Zpracoval: Ing. Kateřina Jandlová
odborný zaměstnanec oddělení vodního a lesního 
hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 6. 6. 2017
     

Výbor zemědělství a životního prostředí dne 22. 6. 2017
     

Předkládá: Jiří Löffelmann
člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, 
zemědělství a rozvoje venkova

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje, v rámci rozpočtu odboru 
životního prostředí a zemědělství 2017 v úhrnném objemu 400.000 Kč níže uvedeným 
příjemcům na uvedený projekt do výše:

P.č
.

Název 
žadatele / 

právní statut

IČ / adresa 
(sídlo) 

žadatele

Název projektu / 
účel

Závazné výstupy 
projektu

Dotace 
v max. výši 

Kč

Režim 
podpory / 
charakter 

dotace

1 Botanická
zahrada/ 
příspěvková
organizace

00079677/ 
Purkyňova 
630/1, 460 01 
Liberec

Pořízení
vozidla

Užitkový vůz 1 ks 250.000 v režimu 
pověření
k poskytován
í služeb 
v obecném 
hospodářské
m 
zájmu/investi
ční dotace



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 3

2 Geopark 
Ralsko o.p.s./ 
obecně
prospěšná
společnost 

01834410 / 
Kuřívody 701, 
471 24 
Ralsko 

Podpora 
činnosti 
Geoparku 
Ralsko

Počet osvětových 
akcí pro veřejnost 
(exkurze, 
přednášky, 
workshopy, dílny 
ad.) – 7 ks,
Aktualizovaná
interaktivní mapa 
Geoparku Ralsko 
1ks,
Počet vydaných 
propagačních 
materiálů – 1.000 
ks 
Obnova turistické
infrastruktury – 1 
ks

150.000 v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu odboru životního prostředí a zemědělství:

a) mezi Libereckým krajem a Botanickou zahradou, příspěvkovou organizací, Purkyňova 
630/1, 460 01 Liberec, IČ 00079677 na projekt pod názvem „Pořízení vozidla“, č. 
OLP/1805/2017,

b) mezi Libereckým krajem a Geoparkem Ralsko o.p.s., Kuřívody 701, 471 24 Ralsko, IČ 
01834410 na projekt pod názvem „Podpora činnosti Geoparku Ralsko“, č. 
OLP/1807/2017

a  u k l á d á

René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení 
resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova smlouvy s nadepsanými příjemci, 
v rámci rozpočtu odboru životního prostředí a zemědělství 2017 k podpisu.

Termín: 30. 09. 2017



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 3

Důvodová zpráva

Navrhovaný materiál nezakládá nové požadavky na rozpočet kraje pro rok 2017 –
veškeré výdaje jsou kryty z finančních prostředků odboru životního prostředí a 
zemědělství.
V rámci zapojení zůstatku disponibilních zdrojů z dosažených vyšších příjmů a 
nerealizovaných výdajů Libereckým krajem alokací použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2017 došlo k navýšení výdajů v kapitole 917 08 –
Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové výši 400.000 Kč (usnesení č. 
174/17/ZK ze dne 25. 4. 2017). 
Předmětem materiálu je projednání poskytnutí investiční dotace příjemci Botanická zahrada 
Liberec, příspěvková organizace do výše 250.000 Kč na pořízení vozidla a poskytnutí
neinvestiční dotace příjemci Geopark Ralsko, o.p.s. do výše 150.000 Kč jako navýšení
příspěvku na činnost organizace. Předmět, příjemce a výše podpory jsou tedy již součástí
schváleného rozpočtu odboru životního prostředí a zemědělství pro rok 2017. 

Botanická zahrada Liberec, příspěvková organizace – 250.000 Kč
Jedná se o příspěvkovou organizaci Statutárního města Liberec s regionálním přesahem. 
Cílem účelové dotace je pořízení užitkového víceúčelového vozidla, které nahradí již 20 let 
staré dosavadní vozidlo sloužící k dopravě materiálu pro technickou a zahradnickou sekci 
Botanické zahrady. Celkové předpokládané náklady činí 750.000 Kč včetně DPH, 500.000 
Kč bude poskytnuto z rozpočtu Statutárního města Liberec. Smlouva o poskytnutí účelové
dotace mezi Libereckým krajem a Botanickou zahradou Liberec je přílohou tohoto materiálu 
(příloha č. 1a).

Podpora činnosti - příjemce Geopark Ralsko o.p.s. - 150.000 Kč
Cílem je podpora běžné činnosti organizace, která je zaměřena na ochranu přírodních a 
kulturních hodnot regionu včetně výzkumu a monitoringu, vzdělávání a osvěty veřejnosti, 
rozvoje šetrného turismu a spolupráce se samosprávou a dalšími regionálními subjekty na
přípravě koncepčních dokumentů důležitých pro regionální rozvoj a ochranu přírodního 
prostředí. V roce 2016 získal geopark certifikát Národní geopark. Jeho hlavním úkolem pro 
rok 2017 je podpořit získanou značku osvětovými akcemi a propagačními aktivitami tak, aby 
se zapojilo do rozvoje území co nejvíce regionálních partnerů. 
Zastupitelstvo Libereckého kraje schválilo příjemci dotaci na podporu činnosti 
Geoparku Ralsko max. do výše 250.000 Kč usnesením č. 119/17/ZK ze dne 28. 3. 2017.
Navýšené finanční prostředky max. o 150.000 Kč budou využity na obnovu turistické
infrastruktury vybudované v roce 2015. Předmětem obnovy infrastruktury bude oprava střech 
na altánech, nové nátěry, drobné opravy reliéfních map, dovybavení přístřešků mapami a 
sedacími prvky, které chybí. Týká se především lokalit: kruhové altány u Sochora a pod 
Děvínem, turistické přístřešky na Jablonečku a v Kuřívodech, interaktivní prvky na naučné
stezce Přes Bukové hory. Tato infrastruktura slouží návštěvníkům Národního geoparku 
Ralsko – pěším a cyklistům i místním obyvatelům.
Návrh Smlouvy o poskytnutí dotace je koncipován na celkovou částku max. do výše 
400.000 Kč a je přílohou tohoto materiálu (příloha č. 1b).

Příloha důvodové zprávy: 
1. Smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu odboru životního prostředí a zemědělství:

a) č. OLP/1805/2017 mezi Libereckým krajem a Botanickou zahradou Liberec,
b) č. OLP/1807/2017 mezi Libereckým krajem a Geoparkem Ralsko.


